
Benchmark Fondo: FTSE WGBI ALL MATS EURGLOBAL BOND FUND I

Return Date: 28/02/2025
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Distribución por Tipo de Deuda %

2022 2023 2024 YTD 1 Mes 3 Meses 6 Meses 1 Año 2 Años 3 Años

Mapfre AM Global Bond I EUR

FTSE WGBI EUR

-11,68 1,60 3,49 2,48 1,65 2,55 6,03 8,11 3,15 -0,87

-12,91 1,62 3,62 1,43 1,36 1,09 4,21 5,97 3,15 -1,74
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Obje�vo de Inversión

El fondo �ene como obje�vo proveer un potencial 
crecimiento a largo plazo buscando oportunidades de 
inversión en los dis�ntos mercados internacionales de 
renta fija. 

El fondo inver�rá de manera ac�va en instrumentos de 
deuda con una calificación credi�cia mínima de grado 
de inversión, incluyendo gobiernos y valores de deuda 
de sociedades co�zadas en estados miembros de la 
OCDE. 

No existen límites en cuánto a la duración de la 
cartera. Este fondo puede no ser adecuado para 
inversores que prevean re�rar su dinero en un plazo 
inferior a cinco años.

Ra�os de Cartera

Calidad Credi�cia Media

Duración Efec�va

TIR

BBB

6,44

4,72%

Portfolio Date: 28/02/2025

%

Bonos 79,7

Efec�vo 20,3

Distribución por Tipo de Ac�vo

Por�olio Date: 28/02/2025

Principales Posiciones

Nombre del Ac�vo %

Italy (Republic Of) 1.6%

Italy (Republic Of) 1.35%

Ontario (Province Of) 0.25%

European Investment Bank 5.625%

Italy (Republic Of) 3.35%

Spain (Kingdom of) 1.85%

New Zealand (Government Of) 3%

Italy (Republic Of) 3.5%

Mexico (United Mexican States) 10%

Bank Gospodarstwa Krajowego 5.75%

11,43

10,59

6,36

4,54

4,40

3,99

3,54

2,94

2,80

2,69

Nº de Bonos diferentes en cartera 52

Datos Principales

Gestora del Fondo

Fecha de Creación del Fondo

Domicilio

Asesor del Fondo

UCITS

Mapfre Asset Management SGIIC

10/12/2019

Luxembourg

Mapfre Asset Management SGIIC

Yes

Este documento �ene carácter comercial y se suministra solo con fines informa�vos y no cons�tuye ni puede interpretarse como una oferta, invitación o incitación para la venta, compra o suscripción de valores, ni su contenido cons�tuir base de ningún contrato, compromiso o decisión de cualquier �po. 
Este documento no sus�tuye la información legal precep�va que deberá ser consultada con carácter previo a cualquier decisión de inversión; la información legal prevalece en caso de cualquier discrepancia. El folleto informa�vo esta a disposición del público en la pagina www.mdo­manco.com. La 
información contenida en este documento se refiere a la fecha que aparece en el mismo, por lo que pudiera sufrir cambios como consecuencia de la fluctuación de los mercados. Las alusiones a rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras.

Source: Morningstar Direct


